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Förvaltningsberättelse 2025  

Barncancerfonden Norra, organisationsnummer 894002–4790. 

Förvaltning 

Styrelsen  

Under 2025 har ett ordinarie årsmöte och sju protokollförda styrelsemöten hållits, 

varav ett var konstituerande. Styrelsen för Barncancerfonden Norra, 

organisationsnummer 894002–4790, lämnar härmed följande årsredovisning för 

räkenskapsåret 2025-01-01 – 2025-12-31. Årsredovisningen är upprättad i svenska 

kronor, SEK. 

Ordinarie  

• Malin Lindgren, ordförande  

• Torbjörn Nilsson, vice ordförande/ekonomi 

• Sandra Kollberg, sekreterare 

• Lena Öhlund, ledamot 

• Kjell-Åke Nilsson, ledamot 

• Tom Heikka, ledamot 

• Anton Wiklund, ledamot 

Suppleanter 

• Christoffer Rosendahl, suppleant 

• Adrian Bolonassos, suppleant 

• Lotta Theland, suppleant 

Revisor  

• Helena Egelin, auktoriserad revisor 

Lekmannarevisor  

• Anna-Maria Byström 

Lekmannarevisor, suppleant 

• Elin Bolonassos 
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Allmänt om verksamheten 

Syfte och ändamål  

Barncancerfonden Norra är en av sex regionala barncancerföreningar i Sverige. 

Föreningen är medlem i Barncancerfonden/barncancerföreningarnas riksförbund 

(härefter Barncancerfonden).  

Föreningens ändamål och uppgifter enligt stadgarna (kap 1 § 3) är att: 

• Beakta och tillvarata intressen och rättigheter för barn och ungdomar samt 

deras närstående, som har eller har haft cancer eller närliggande sjukdom. 

• Driva och utveckla kontaktverksamhet för drabbade barn och ungdomar samt 

deras närstående. 

• Driva och utveckla kontaktverksamhet för närstående till barn och ungdomar 

som dött i cancer eller närliggande sjukdom. 

• Informera om föreningens verksamhet, framsteg och nya rön inom området 

barncancer. 

• Samverka med övriga medlemsföreningar för att bidra till en hög och likvärdig 

kvalitet för samtliga medlemsföreningar i Barncancerfonden. 

• Barncancerfonden Norra kan även i övrigt anslå medel i enlighet med 

ändamålet. 

 

TeamEngine E-Signing

TeamEngine Document E-Sign ID: 276C42FC-D3D7-4C44-A5B6-BD609A822633. Page 4 of 35.



BARNCANCERFONDEN NORRA  ÅRSREDOVISNING 2025 

 

 

3 

   

Verksamhetsområde och målgrupp 

Barncancerfonden Norra är en ideell förening med säte i Umeå. Föreningen får inga 

kommunala eller statliga bidrag utan verksamheten finansieras genom gåvor och 

bidrag från privatpersoner, företag, andra organisationer samt genom 

medlemsavgifter. Föreningens målgrupp är familjer i norra Sverige vars barn och/eller 

ungdomar har eller har haft barncancer eller närliggande sjukdomsbild. Varje år 

insjuknar ca 35 barn i norra Sverige i barncancer. Föreningens upptagningsområde är 

Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland och Jämtland. Verksamheten är kopplad till 

Barncancercentrum på Norrlands Universitetssjukhus i Umeå samt till hemsjukhusen i 

regionen. Hemsjukhusen finns i Kiruna, Gällivare, Sunderby, Skellefteå, Lycksele, 

Örnsköldsvik, Sollefteå, Östersund och Sundsvall. 

 

 

Verksamheten i stort 

Föreningens verksamhet är behovsbaserad, det vill säga; det är behovet som styr 

vilken verksamhet som genomförs. Styrelsen säkerställer att insamlade medel 

används till ändamålen, som redogörs ovan. Den praktiska verksamheten bedrivs till 

största del av personal på föreningens kansli i Umeå som är anställd av 
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Barncancerfonden. Viss verksamhet bedrivs av engagerade volontärer med stöd av 

kanslipersonalen. 

I planering av verksamheten formuleras mål som visar den förändring föreningen vill 

att olika stödinsatser och aktiviteter ska åstadkomma utifrån de behov som familjerna 

har i olika faser – sjukdomsbesked, under behandling och efter behandling.   

I början av sjukdomstiden kan till exempel samtals- och trivselkvällar på 

Barncancercentrum vara viktiga för att skapa sammanhang för de drabbade. Efter 

behandlingen kan sociala aktiviteter och rekreation vara det som hjälper familjen att 

återgå till en mer normal vardag. Familjer som mist barn erbjuds att delta i 

samtalsgrupper. Några av de digitala forum som uppkom till följd av pandemin har 

blivit en del av den ordinarie stödverksamheten och är rikstäckande. Detta gäller till 

exempel digitala diagnosspecifika samtalsgrupper för föräldrar.  

Föreningen är en gemenskap ingen vill vara en del av men som kan fylla en viktig roll 

för att ge drabbade gemenskap och trygghet, erfarenhetsutbyte och sorgebearbetning. 

En viktig del i verksamheten är stödet till de barn och familjer som ligger inne på 

sjukhus. Ingen ska känna sig ensam vid ett cancerbesked. Alla barncancerföreningar, 

inklusive Barncancerfonden Norra, delar ut en ryggsäck med åldersanpassat innehåll 

till alla nyinsjuknade barn och deras syskon. I ryggsäcken finns även information till 

vårdnadshavare om det stöd som föreningen erbjuder. Alla barn och ungdomar som 

insjuknar erbjuds även ett SuperSnöre som hjälper barnet att bearbeta sin sjukdom. 

SuperSnöret är ett snöre med pärlor, där varje pärla symboliserar en del i 

cancerbehandlingen.  

  

Foto: Charlotte Gawell. 

SuperSnöret, där varje 

pärla symboliserar en 

del i barnets 

behandling. 
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För att skapa trivsel på Barncancercentrum och underlätta för drabbade familjer 

erbjuder föreningen matlådor till föräldrar och fredagsfrukost med nybakat bröd. 

Barncancerfonden Norra står även för abonnemang på fruktkorgar som levereras till 

avdelningen, som heter Barn 3, varje vecka samt för kaffemaskinen på avdelningen. 

Under året har föreningen även finansierat Pyssel-Jenny, Massage- och spaterapeut 

Linda Wennström och clowner på avdelningen. På måndagar har barnen haft 

möjlighet att möta clownerna inne på avdelningen och på onsdagar har Pyssel-Jenny 

skapat kreativa pyssel inne i bildrummet och Linda har erbjudit sex olika behandlingar 

för både barn och föräldrar. 

 

Minecraftpyssel skapat i bildrummet under en onsdag med Pyssel-Jenny. 

 

Under högtider som jul och påsk arrangeras aktiviteter på Barn 3 och föreningen 

uppmärksammar även dagar som bland annat alla hjärtans dag, internationella 

barncancerdagen, fettisdagen, skolavslutningar, midsommar, kanelbullens dag, 

halloween och nyårsafton. 

Föreningen ger även stöd för inköp och hyra av aktiviteter som kan öka trivseln på 

Barncancercentrum och hemsjukhus för att uppmuntra barn och familjer under 

vårdtiden. Under 2025 har stort fokus legat på renoveringen av det gemensamma 

köket och lekrummet på Barn 3. Andra exempel är pyssel, tv-spel och akvarier.  
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Barncancerfonden Norra äger två rekreationsanläggningar, Tomtebo i Hemavan och 

Lyckebo i Piteå med närhet till Pite Havsbad. Dessa finns tillgängliga för medlemmar 

att hyra till en subventionerad kostnad. Tilldelning under högsäsong sker baserat på 

vilken typ av medlemskategori familjen tillhör. De familjer som har ett barn som är 

nyinsjuknat, under behandling eller aldrig tidigare besökt rekreationsanläggningarna 

tilldelas i första hand. Kommunikationen med medlemmarna sker primärt genom 

föreningens digitala kanaler i form av nyhetsbrev, webbplats och sociala medier.  

Under 2025 har föreningens kansli bestått av en heltidsanställd koordinator och en 

heltidsanställd informatör. Från och med december 2025 har kansliet även haft en 

enhetskoordinator på 50% med arbetsort Stockholm. Tjänsterna på kansliet i Umeå 

finansieras av Barncancerfonden som också är arbetsgivare. Tjänsterna har sin 

organisatoriska hemvist i enheten Råd & stöd på Barncancerfonden. Därför har även 

föreningens ordförande ett nära samarbete med enheten. Kansliet har gett stöd till 

styrelsen med bland annat verksamhetsplanering, beslutsunderlag till styrelsemöten, 

projektledning av evenemang och aktiviteter, volontärsamordning, löpande 

administration, insamling och kommunikation.  

Norra föreningens kansli har under året utgått från IKSU (Idrottsklubben Studenterna i 

Umeå) i Umeå, som ligger nära Norrlands Universitetssjukhus. 

Föreningen har haft ett nära samarbete med de andra fem barncancerföreningarna 

runt om i Sverige, i syfte att verka för att stödet till drabbade barn och familjer har en 

likvärdig effekt. För att säkerställa att ekonomisk redovisning genomförs enligt 

gällande regelverk har detta arbete skötts av ekonomiavdelningen på 

Barncancerfonden. 

 

Väsentliga händelser under året 

Årsmöteshelgen i Umeå 

För att uppmuntra deltagande vid årsmötet under våren 2025 bjöd Barncancerfonden 

Norra in till en fullspäckad familjehelg på Clarion Hotell i Umeå. Under helgen deltog 
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282 personer och helgen blev väldigt uppskattad av såväl medlemmar som 

hotellpersonal. Jenny Järvholm (Pyssel-Jenny) höll även i år en populär 

pysselworkshop för barn under tiden som årsmötet genomfördes. Sandra Dahlberg 

hade uppläsning och signering av sin bok Tapeter samt en tårtbakartävling för 

tonåringarna och en skattjakt för de yngre barnen. På lördagen fanns aktiviteter 

såsom IKSUs klättervägg, badhuset Navet, Leos Lekland och Prison Island att roa sig 

på. 

 

T.v Jenny Järvholm som pysslat drömfångare. T.h Sandra Dahlbergs uppläsning vid årsmöteshelgen 2025. 

 

Ungdomsstorlägret 

Ungdomsstorläget är ett årligt läger för ungdomar mellan 13–19 år som har, eller har 

haft barncancer samt deras syskon. Även ungdomar som mist ett syskon i barncancer 

är välkomna. Årets läger genomfördes på Idre Fjäll under Kristihimmelsfärd den 29 

maj –1 juni. Lägret arrangeras av Barncancerfonden med hjälp av föreningarna. Från 

hela Sverige samlades 164 ungdomar varav 17 deltog från Barncancerfonden Norra. 

Från Norra föreningen deltog även tre vuxna ledare bestående av Norra föreningens 
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syskonstödjare, en volontär och en styrelsesuppleant. Norra föreningens koordinator 

var också på plats tillsammans med personal från riksförbundet och de andra 

föreningarna.  

Foto: Alexander Neimert. Gruppbild från Ungdomsstorlägret som genomfördes på Idre Fjäll. 

 

Familjehelg i Sundsvall 

I augusti samlades 244 personer på Södra berget i Sundsvall. Det var en helg fylld 

med roliga aktiviteter för stora och små likt årsmöteshelgen. Vid incheckningen 

väntade ingen annan än Sommarskuggan som delade ut skuggslem i alla möjliga 

färger.  

Under helgen kunde familjerna välja på aktiviteter som Höghöjdsbanan Högt och Lågt, 

Himlabadet, Prison Island, bowling, shufflebard, pyssel och filmkväll. Vi fick också en 

uppskattad föreläsning av äventyraren Aron Andersson. Fokus under helgen var att 

skapa gemenskap inom medlemmarnas lokalområden kring de hemsjukhus de tillhör. 

Därför genomfördes en workshop där familjer delades in i grupper utifrån det 

lokalområde de tillhör där de tillsammans fick planera kommande 

lokalgruppsaktiviteter. 
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 T.v Höghöjdsbanan högt och lågt T.h Sommarskuggan i dans med Lotta Ekholm vid incheckningen 

 

Utvärderingar utförda efter årsmöteshelgen och familjehelgen visar att helgerna är 

väldigt uppskattade och att mötet med andra i liknande situation är betydelsefullt. En 

av föräldrarna som deltagit under årsmöteshelgen uttryckte det så här: 

“Skönt för hela familjen att komma hemifrån, bo på hotell och kunna vara med familjen utan 

alla vardagsmåsten. Fint att kunna träffa andra familjer och för barnet att se andra 

cancerdrabbade barn vilket inte blir så ofta när man hör till en mindre ort.” 

En annan förälder uttryckte det så här efter familjehelgen i Sundsvall: 

“Det är ett lugn att vara runt "likasinnade". Man behöver inte ursäkta sig för om man behöver 

avvika för att barnet behöver en paus. Att få se andra familjer bemöta liknande situationer som 

en själv kan ge bekräftelse att man inte gör helt fel i vissa scenarion. Det är också trevligt att 

prata och träffa folk från ens lokalgrupp då vi är få. Att se våra samt andras barn glada, busiga 

och fokuserade vid pyssel är mysigt.” 
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Ökat stöd till Hemsjukhusen 

Under året har föreningen fortsätt fokusera på att räcka ut sin hand till hemsjukhusen, 

i syfte att öka sitt stöd lokalt. Kanslipersonal har bland annat gjort fysiska besök hos 

Skellefteå, Sunderby, Örnsköldsvik, och Sundsvalls sjukhus. 

I samband med besöken har vi lämnat avledningsrör, oljeplattor och VR-glasögon. 

Gällivare, Östersund och Sollefteå har fått rören och oljeplattorna skickade som paket. 

 

 

T.v Bubbelrör och en oljeplatta på Sunderby sjukhus. T.h Julian på oljeplattorna på Norrlands 

universitetssjukhus 

 

Under Barncancermånaden (september) blåste sjukhuspersonal och barn såpbubblor 

som postades på våra sociala medier under #bubblaförbarnen. 

Föreningen har även skickat ut stickpresenter vid tre tillfällen under året till 

hemsjukhusen samt finansierat clowner via Luleå stadsteater 
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Astrid bubblar för barnen på Örnsköldsviks barnavdelning under Barncancermånaden.  

 

Rekreationsboendena Lyckebo och Tomtebo 

Föreningen äger och förvaltar två rekreationsboenden dit medlemmar kan åka på 

subventionerad semester för återhämtning och gemenskap. Lyckebo i Piteå består av 

det större huset Strandlyckan samt Solgläntan som består av två Attefallshus, och 

erbjuder boende i närhet till havet och Pite Havsbad. Under 2025 bodde totalt 19 

familjer på Lyckebo. Under juli anordnade vi även ett syskonläger i Lyckebo 

tillsammans med Syskonstödjaren David Erebro Olofsson. 

Till detta boende har föreningen ett fint samarbete med Pite Havsbad som hanterar in- 

och utcheckning, lakan samt bjuder på aktivitetsband för hela vistelsen till både 

äventyrsbadet och Skeppet. 
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Under 2025 byggde vi ett nytt cykelförråd och en gemensam grillplats för Lyckebo. 

 
T.v Nya grillplatsen. T.h Nybyggda cykelförrådet. 

Tomtebo i Hemavan är en rekreationsanläggning i en lugn och harmonisk fjällmiljö. 

Boendet består av två välutrustade lägenheter, Kantarellen och Fjällskivlingen, samt 

gemensamma ytor för lek, avkoppling och tvätt. Under 2025 vistades 31 familjer på 

Tomtebo. Under högsäsongen bjuder även föreningen på fyra liftkort per vecka och 

lägenhet. 

Bidrag till medlemmar 

En del familjer drabbas hårt ekonomiskt när ett barn drabbas av cancer. Under året 

har föreningen, i samverkan med det psykosociala teamet på Barncancercentrum, 

kunnat dela ut 21 presentkort till 21 familjer. Bidraget är ett matbidrag om 1000 kr på 

ICA som föreningen står för. 

Föreningen har under 2025 fortsatt att ge ett särskilt stöd för de familjer som är under 

palliativ vård. Dessa familjer har fått ett presentkort på 5000 kronor på valfri butik. 

Även detta stöd delas ut i samverkan med det psykosociala teamet på 

Barncancercentrum. Totalt delades det ut fem presentkort under 2025. 
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Varje nyinsjuknat barn och deras syskon erbjuds en ryggsäck med åldersanpassat 

innehåll som en gåva från föreningen. För att säkerställa att gåvan når alla drabbade 

får föreningen hjälp av konsultsjuksköterskorna på Barncancercentrum att dela ut 

väskorna, detta resulterade i att totalt 32 ryggsäckar delades ut till de familjer som 

under 2025 fick beskedet att deras barn fått en cancersjukdom. Det var 23 ryggsäckar 

som delades ut till drabbade barn och 9 ryggsäckar till syskon. 

Ideellt engagemang 

Under 2025 har föreningen jobbat aktivt med att få i gång lokalgrupper kopplat till 

hemsjukhusen. I de sju lokalgrupperna har vi genomfört totalt 14 aktiviteter såsom 

badhus, laserspel, bowling samt pysselträffar under året. I maj hölls även en 

uppskattad misthelg i Kittelfjäll för föräldrar som mist sitt barn med inslag av yoga och 

skogsbad med Åsa Forssell 

Under några års tid har Rally Sweden bjudit oss på inträdesbiljetter. Detta år tog vi 

med oss 25 barn och vuxna där vi fick uppleva rallyt på nära håll i Oliver Solbergs stall 
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Ett nytt samarbete med Sara kulturhus i Skellefteå ledde till att vi kunde bjuda in till tre 

föreställningar under året. Två av dem var Leif och Billys Förbannat vilken jävla show 

där våra medlemmar även fick förmånen att träffa Klas Eriksson och Alfred Svensson 

direkt efter showen.  

 

 

 

Under året har vi både behållit gamla volontärer samt fått nya. Onsdagsfikat på Barn 3 

har kunnat genomföras varje vecka. Alla volontärer har under året blivit inslussade på 

den nya volontärplattformen. Plattformen är en samlingsyta för hela Sveriges 
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föreningsvolontärer där man lätt kan hitta sin förening, göra utbildningar samt anmäla 

dig till volontärsuppdrag. 

Vi behöver inte söka nya volontärer för våra familjehelger då våra tidigare volontärer i 

direkt anslutning av en helg har anmält sig till nästa familjehelg. 

Under 2025 har det beslutats om en uppdaterad barnrättspolicy. Alla volontärer får ta 

del av den samt genomgå en utbildning innan de sätts i verksamhet. 

Föreningen satsar extra på att visa tacksamhet och uppmuntran för det ideella 

engagemanget som volontärerna bidrar med. Vid terminsstart i januari och augusti har 

kick-off för volontärerna genomförts. 

 

Volontärgänget på familjehelgen Södra berget 2025 

 

Påverkansarbete och nationell samverkan 

Under 2025 har Barncancerfonden bedrivit strategiskt påverkans- och opinionsarbete 

på nationell och regional nivå med syfte att stärka samhällets omhändertagande av 

TeamEngine E-Signing

TeamEngine Document E-Sign ID: 276C42FC-D3D7-4C44-A5B6-BD609A822633. Page 17 of 35.



BARNCANCERFONDEN NORRA  ÅRSREDOVISNING 2025 

 

 

16 

   

barncancerdrabbade barn och familjer, både under och efter behandling. Ambitionen 

är att bidra till långsiktig förändring för att säkerställa att barncancerdrabbades behov 

bättre tillgodoses av hälso- och sjukvården, socialförsäkringssystemen samt inom 

skolan. Det görs genom proaktiva och reaktiva aktiviteter och insatser, av 

riksförbundet enskilt och i samverkan med de lokala föreningarna. Till exempel har 

Barncancerfonden under 2025 följt upp regionernas implementering av 

precisionsdiagnostik som klinisk rutin inom barncancervården och verkat för att den 

uppdaterade nationella cancerstrategin ska ha ett tydligt och genomgående 

barncancerperspektiv. 

 

Insamlingsevent och intäkter 

Under året har flertalet privata insamlingar till förmån för föreningen genomförts. 

Socialdanseventet Dance for Hope har arrangerats två gånger under året under 

ledning av eldsjälen Frida Åström. Totalt har Dance for Hope dragit in 113 861 kr 

under 2025 till Barncancerfonden Norra. 

Under året har föreningen fått arv till en total summa av drygt 3 miljoner kronor. En 

stor del av verksamhetens intäkter har även inkommit via minnesgåvor i samband 

med begravningar. Föreningen har även fått gåvor eller subventionerade priser från 

företag och föreningar till ett värde på omkring 600 000 kr. En stor del av detta består 

av samarbetet med Pite Havsbad, som gett våra medlemmar gratis inträde i samband 

med rekreation. Även samarbetet med Clarion Umeå har varit betydelsefullt genom 

rabatterade priser under vår familjehelg samt frukost som hotellet bjudit våra 

medlemmar på. 

Billerud skänkte 100 000 kronor som gick till bubbelrör på Sunderby sjukhus och till 

den nya grillringen och förrådet på Lyckebo. 
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I slutet av året genomförde vi vårt första pärlevent där vi samlade ungefär 40 personer 

som pärlade armband till oss med ordet Hope och vår berlock. Dessa armband 

kommer säljas för 100 kronor där intäkten går oavkortat till föreningens verksamhet. 

 

Hållbarhetsupplysningar 

Att verka för en hållbar 

samhällsutveckling är tätt 

sammankopplat med Barncancerfonden 

Norras syfte att bidra till ett samhälle 

som agerar mot barncancer. 

Verksamheten ska vara transparent och 

bedrivas i enlighet med policyer och 

riktlinjer och utifrån principer och mål på 

tre områden:  

Socialt ansvar   

Innebär att verka för ett tolerant, jämställt 

och jämlikt samhälle med principen om 

alla människors lika värde i centrum. Barncancerfonden Norra fäster särskild vikt vid 

barnrättsperspektivet samt att ha en inkluderande och respektfull stödverksamhet. 

Ekonomiskt ansvar  

Innebär att säkerställa långsiktighet, resurseffektivitet och transparens i hur medel 

samlas in, förvaltas och används. Barncancerfonden Norras ansvar är att säkerställa 

att inkomna medel förvaltas och fördelas ekonomiskt ansvarsfullt, på ett sätt som är 

förenligt med ett hållbarhets­- och barnsättsperspektiv, och som inte bidrar till negativ 

miljö­ eller samhällspåverkan eller motverkar Barncancerfonden Norras uppdrag.  

Miljöansvar   

Innebär att så långt det är möjligt minimera organisationens och verksamhetens 

negativa påverkan på miljö och klimat. För Barncancerfonden Norra är miljöansvar 

viktigt ur ett barnrättsperspektiv. Det är barnen som påverkas mest, idag och i 

framtiden, när miljön och klimatet skadas. 
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Hållbar kapitalförvaltning  

Under året har Barncancerfonden Norra placerat inkomna medel om närmare 7 

miljoner kronor med hjälp av Söderberg & Partners. Föreningen har följt 

Barncancerfondens riktlinjer vid kapitalförvaltning. Söderberg & Partners säkerställer 

att kapital förvaltas på ett sätt som bland annat är förenligt ur både barnrätts- och 

hållbarhetsperspektiv. Riktlinjerna innehåller därutöver särskilda bestämmelser som 

begränsar kapitalinvesteringar i företag vars omsättning består av fossila bränslen, 

alkohol, tobak, spelverksamhet, pornografi och vapen.   

 

Förväntad framtida utveckling 

Det strategiska styrelsearbetet har fortsatt fokus på att ytterligare stärka 

gemenskapen mellan föreningarna och Barncancerfonden. Under 2024 påbörjades 

ett arbete med att ta fram ett samverkansavtal mellan parterna. Ambitionen med 

avtalet är att stärka samverkan och förtydliga förväntningar och krav på riksförbundet 

respektive föreningen. Arbetet kommer fortsätta under 2026 med ambitionen om att 

färdigställa en gemensam miniminivå av stöd som alla drabbade ska mötas av runtom 

i landet, en modell för att kompensera för finansiella olikheter mellan föreningarna och 

överenskommelser om personalresurser och verksamhetsstöd. 

  

2026 blir det första året som Barncancerfonden Norra - tillsammans med de övriga 

föreningarna och riksförbundet – har en likvärdig struktur för effektmätning av 

stödverksamheten. Syftet är att kunna kvalitetssäkra den verksamhet som bedrivs och 

jämföra insatser mellan föreningar och riksförbundet för att kunna dela erfarenheter, 

reflektioner och slutsatser.  

  

Under 2026 kommer Barncancerfonden Norra att börja sälja föreningsanpassade 

Barnsupporterpaket (samma företagspaketslösning som riksförbundet erbjuder) med 

motsvarande innehåll och gemensam prissättning över hela landet. 
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Medlemmar 

Barncancerfonden Norras medlemsantal uppgick vid verksamhetsårets slut till 430 

aktiva medlemskap. Som jämförelse hade föreningen 610 medlemmar år 2024. 

I början av 2025 införde föreningen ett nytt medlemssystem. Det nya systemet är en 

standardiserad och säker helhetslösning som möter föreningens behov samt 

Barncancerfondens IT-krav på säkra, framtidssäkra och effektiva system. Det nya 

systemet möjliggör bland annat för föreningen att skapa ett mer komplett 

medlemsregister som inkluderar fler personer, exempelvis barn, ungdomar, mor- och 

farföräldrar, vilket i sin tur innebär att det framöver går att rikta rätt information till rätt 

målgrupp i större omfattning.  

I och med bytet till nytt system krävdes att man som medlem fyllde i sina och 

eventuella familjemedlemmars personuppgifter i samband med att man betalade 

medlemsavgiften. Systembytet har resulterat i att föreningen har tappat drygt 40 % i 

medlemskapsantal från föregående år. Men tack vare det nya systemet där alla 

familjemedlemmar registreras fanns vid årets slut hela 835 individer registrerade.    

För att räknas som medlem i Barncancerfonden Norra ska man ha betalt in sin 

medlemsavgift, alternativt blivit medlem som nyinsjuknad familj under året. Första året 

som medlem är gratis för drabbade familjer. Alla medlemmar har informerats och 

uppdateras löpande om hur föreningen hanterar deras personuppgifter.Anställda 

Barncancerfonden står för full finansiering och arbetsgivaransvar för samtliga 

anställda på föreningens kansli. Föreningens kansli består av en föreningskoordinator 

samt en informatör som tillsammans ombesörjer det löpande i verksamheten samt 

kvalitetssäkrar och stöttar styrelsen. Under den senare halvan av 2025 förstärktes 

kansliet ytterligare med en enhetskoordinator på 50 % som har sitt säte i Stockholm. 

För att säkerställa att ekonomisk redovisning görs enligt gällande regelverk sköts 

detta arbete av ekonomiavdelningen på Barncancerfonden. 
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Övrig information 

Föreningens representant i Barncancerfondens styrelse har varit Malin Lindgren med 

Lena Öhlund som suppleant. 

Föreningen har ett 90-konto och är därmed kontrollerad av föreningen Svensk 

Insamlingskontroll. Barncancerfonden Norra beviljades i december 2023 förlängd 

giltighetstid för 90-kontot till och med 2026-12-31.  

 

Resultat och ställning 

Enligt Svensk Insamlingskontroll, som kontrollerar samtliga organisationer med 90-

konto, ska minst 75 procent av insamlade medel gå till ändamålet och högst 25 

procent av insamlade medel får gå till insamling och administration. 

Intäkterna under de senaste fem åren har varierat, vilket framför allt beror på 

testamentsgåvor och större gåvor. 

Under 2025 ligger våra ändamålskostnader på 88 procent, insamling på 1 procent och 

administration på 11 procent.   
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Flerårsöversikt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Belopp i tkr 2025 2024 2023 2022 2021 

Totala verksamhetsintäkter  5 771 15 875 7 256 3 035 6 732 

Ändamålskostnader  4 587 4 069 4 556 3 334 1 579 

Insamlings- och administrationskostnader  599 865 774 701 470 

Resultat från finansiella poster 690 766 933 169 946 

Resultat 1 275 11 707 2 858 -826 5 856 

Eget kapital 40 237 38 962 27 255 24 397 25 223 

      

Medlemsantal  433 610 714 676 1 145 

    

  

Kostnader i procent av totala intäkter enligt 
Svensk Insamlingskontroll 

    

Ändamålskostnader/intäkter 80 27 62 110 23 

Insamlings- och administrationskostnader/intäkter 9 5 10 23 7 

 
  

2024 

300 

  

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen 2025 2023  

Insamlade medel (uppskattat belopp – ej bokfört), belopp i tkr 596 200  
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Funktionsindelad resultaträkning 

 

 

År Not 2025 2024 

VERKSAMHETSINTÄKTER 
   

Medlemsavgifter 
 

81 203 148 589 

Gåvor 2 

3 

4 

5 518 830 15 618 990 

Nettoomsättning 50 000 0 

Övriga verksamhetsintäkter 121 000 107 500 

Summa verksamhetsintäkter  
 
 
 

5,6 

 

 

7 

5 771 033 15 875 079 

 
VERKSAMHETSKOSTNADER 

  

Ändamålskostnader -4 586 738 -4 068 827 

Insamlingskostnader -55 935 -57 771 

Administrationskostnader -543 485 -807 267 

Summa verksamhetskostnader  
 
 
 
 

 

8 

-5 186 159 -4 933 865 

VERKSAMHETSRESULTAT 584 875 10 941 214 

 
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR 

  

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 554 014 532 658 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 135 968 233 485 

Summa  689 981 766 143 

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 1 274 856 11 707 358 

ÅRETS RESULTAT 
 

1 274 856 11 707 358 
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Balansräkning 

  

 

TILLGÅNGAR Not 2025-12-31 2024-12-31 

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR    

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 9   

Byggnader och mark  5 019 895 5 267 073 

Inventarier  313 685 121 954 

 
 
FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

 5 333 580 5 389 027 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 28 872 840 21 464 900 

  28 872 840 21 464 900 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR  34 206 420 26 853 927 

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 
   

KORTFRISTIGA FORDRINGAR    

Kundfordringar  52 500 0 
Övriga fordringar  91 68 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 11 26 777 130 536 

  79 368 130 604 

KASSA OCH BANK  6 548 354 12 854 749 

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR  6 627 722 12 985 352 

SUMMA TILLGÅNGAR  40 834 143 39 839 279 

EGET KAPITAL OCH SKULDER  2025-12-31 2024-12-31 

EGET KAPITAL 
   

Balanserat resultat  38 962 190 27 254 832 

Årets resultat  1 274 856 11 707 358 

 
KORTFRISTIGA SKULDER 

 40 237 046 38 962 190 

Leverantörsskulder  445 235 721 463 

Övriga skulder  7 226 16 527 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 144 636 139 100 

 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 

 597 097 877 089 

 40 834 143 39 839 279 

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL Balanserat resultat inkl. årets resultat Totalt eget 

kapital 

Ingående balans 2025-01-01 38 962 190 38 962 190 

Årets resultat 1 274 856 1 274 856 

Utgående balans 2025-12-31 40 237 046 40 237 046 
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Noter 

NOT 1 | REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER 

Grunder för årsredovisningen  

Föreningens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med 

årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för 

årsredovisning enligt K3. Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår. 

Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. Tillgångar, skulder och 

avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 

RESULTATRÄKNINGEN 

Inom rapporten förekommer ett-avrundningar. 

Verksamhetsintäkter 

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för 

egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till 

verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive 

intäktspost, när intäktsredovisning sker. 

Medlemsavgifter 

Medlemsavgifter omfattar inbetalningarna för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter 

redovisas vid inbetalningen från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som 

avses. 

Gåvor och bidrag 

En transaktion i vilken föreningen tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge 

motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången erhålls därför att 

föreningen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om föreningen har en skyldighet 

att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget 

bidrag är det en gåva. 

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Erhållna tillgångar genom 

testamente behandlas som gåva. 

Nettoomsättning 

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället 
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Övriga verksamhetsintäkter 

Övriga verksamhetsintäkter är intäkter som inte är primära för föreningen. Till övriga intäkter 

räknas hyresintäkter från rekreationsboenden som föreningen äger.  

Ränteintäkter 

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas.  

Verksamhetskostnader 

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 

administrationskostnader. 

Ändamålskostnader 

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till föreningens uppdrag enligt 

stadgarna. 

Insamlingskostnader 

Insamlingskostnader är direkta kostnader för det arbete som riktar sig till föreningens samtliga 

givare. 

Administrationskostnader 

Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera organisationen. 

Administrationen utgör kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Administrativa kostnader 

är tex styrelsemöten, redovisningstjänster, revision av föreningen och arvoden till styrelsen. 

Leasing 

Samtliga föreningens operationella leasingavtal kostnadsförs löpande över leasingperioden. 

BALANSRÄKNINGEN 

Materiella och immateriella anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med avskrivningar 

enlig plan. Föreningen tillämpar komponentavskrivning på byggnader eftersom olika 

komponenter antas ha skillnader i nyttjandeperioder. 

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider 

tillämpas: 

• Byggnader, 30 år 

• Stomme, 50 år 

• Tak och fönster, 25 år 

• Fasad, 30 år 

• Inre ytskikt, 15 år 
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• Installationer (el, rör, ventilation, hiss), 10–15 år 

• Inventarier, 5 år 

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrangering. 

Finansiella anläggningstillgångar 

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärdet med tillägg för 

direkta transaktionsutgifter. Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella 

tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärdet med avdrag för nedskrivning. Alla 

tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas 

därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid 

nedskrivningsprövning. 
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NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN 

NOT 2 | GÅVOR OCH BIDRAG 2025 2024 
Gåvor som redovisats I resultaträkningen   

Allmänheten 2 039 353 1 991 486 

Arv och testamenten 3 050 157 13 093 943 

Företag 48 351 195 148 

Andra organisationer 380 969 338 412 

Summa insamlade medel – Gåvor (a) 5 518 830 15 618 990 

   

Gåvor som inte redovisats I resultaträkningen 2025 2024 

Entrébiljetter från olika företag 338 600 250 000 

Måltider, fika till avdelningen 145 750 15 000 

Övriga gåvor 111 650 35 000 

Summa insamlade medel – Uppskattat belopp (b) 596 000 300 000 

   

Totala insamlade medel består av följande: 2025 2024 

Gåvor som har redovisats i resultaträkningen (a) 5 518 830 15 618 990 

Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen (b) 596 000 300 000 

Summa insamlade medel 6 114 830 15 918 990 

   

NOT 3 | NETTOOMSÄTTNING 2025 2024 

Företagspaket 50 000 0 

Summa 50 000 0 

   

NOT 4 | ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER 2025 2024 

Hyror rekreationsboende (Hemavan & Piteå) 121 000 107 500 

Summa 121 000 107 500 

   
NOT 5 | ARVODEN TILL STYRELSEN OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR 2025 2024 

Styrelsen 113 145 56 110 

Andra ersättning 1 998 2 997 

Totala arvoden och ersättningar 115 143 59 107 

Sociala kostnader 33 971 16 978 

Summa 149 114 76 085 

Könsfördelning bland styrelseledamöter 2025 2024 

Antal på balansdagen 7 7 

Varav män 4 4 

NOT 6 | LEASING 2025 2024 

Hyra och leasing 192 548 306 028 

Summa 192 548 306 028 

Föreningen hyr kontorslokaler i IKSU fr om 2025-02-01, avtalet sträcker sig t om 
2028-01-31. Föreningen leasar en bil, avtalet sträcker sig t om 2026-09-30. 

  

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:   

Inom 1 år 177 194 189 554 

2-5 år 280 228 0 

Summa 457 422 189 554 
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NOT 7 | REVISION 2025 2024 

Egelins Revisionsaktiebolag 17 500 20 000 

Summa 17 500 20 000 

NOT 8 | RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR 2025 2024 

Utdelningar 92 655 54 616 

Resultat vid försäljning av värdepapper 554 014 532 658 

Depå & förvaltningskostnader -60 192 -36 856 

Ränteintäkter 103 512 215 725 

Räntekostnader -8 0 

Summa 689 981 766 143 
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NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN 

 

NOT 9 | MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

 

2025-12-31 

 

2024-12-31 

Byggnader och mark   

Ingående anskaffningsvärde 6 674 326 6 674 326 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 6 674 326 6 674 326 

Ingående avskrivningar -1 407 253 -1 160 075 

Årets avskrivningar -247 178 -247 178 

Utgående ackumulerade avskrivningar  -1 654 431 -1 407 253 

Utgående redovisat värde 5 019 895 5 267 073 

Inventarier   

Ingående anskaffningsvärde 280 814 280 814 

Årets inköp 255 268 0 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 536 082 280 814 

Ingående avskrivningar -158 860 -116 165 

Årets avskrivningar -63 537 -42 695 

Utgående ackumulerade avskrivningar -222 397 -158 860 

Utgående redovisat värde 313 685 121 954 

Summa tillgångar 5 333 580 5 389 027 

 

NOT 10 | LÅNGFRISTIGA VÄRDEPAPPERSINNEHAV 

 
 

2025-12-31 2024-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 21 464 900 13 363 403 

Årets inköp & erhållna genom arv 28 011 020 13 883 384 

Försäljningar -20 603 080 -5 781 888 

Utgående anskaffningsvärde 28 872 840 21 464 900 

Specifikation värdepapper 
 

Redovisat värde 
 

Marknadsvärde 

Fonder/aktier Swedbank 0 0 

Fonder Söderberg & Partners 28 872 840 30 770 328 

Summa 28 872 840 30 770 328 

NOT 11 | FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER 

 

2025-12-31 

 

2024-12-31 

Förutbetalda kostnader 26 777 130 536 

Summa 26 777 130 536 

 

NOT 12 | UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER 

 

 

2025-12-31 

 

 

2024-12-31 

Upplupna kostnader 130 136 95 600 

Förutbetalda intäkter 14 500 43 500 

Summa 144 636 139 100 

NOT 13 | STÄLLDA SÄKERHETER 2025-12-31 2024-12-31 
 Inga Inga 

NOT 14 | EVENTUALFÖRPLIKTELSER 2025-12-31 2024-12-31 
 Inga Inga 
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Underskrifter 

Årsredovisningen har beslutats 2026-02-20. 

Den dag som framgår av våra elektroniska signaturer.  

Malin Lindgren 

Ordförande 

Torbjörn Nilsson 

Vice ordförande / ekonomisk talesperson 

Sandra Kollberg 

Sekreterare 

Lena Öhlund 

Ledamot 

Kjell-Åke Nilsson 

Ledamot 

Tom Heikka 

Ledamot 

Anton Wiklund 

Ledamot 

 

Vår revisionsberättelse har avgivits, den dag som framgår av vår elektroniska 

signatur. 

Helena Egelin 

Auktoriserad revisor 

 

Anna-Maria Byström 
Lekmannarevisor  
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Telefon: 090-77 27 00 Post- och besöksadress: Gösta Skoglunds väg 29 - 907 36 Umeå 

 E-post: norra@barncancerfonden.se 

Plusgiro: 90 30 80-0 Bankgiro: 903-0800 Swish: 123 903 0800 
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		2026-02-20T12:08:07+0100
	TESignature0_lenaohlund@hotmail.com_
	Lena Mari Ölund
Signed with Swedish BankID
Role: Ledamot
Signed via account: lenaohlund@hotmail.com
Signature id: a01fe7a2-3c13-4cf3-bff6-ab3e7c73c126
BankID transactionId: 854d882f-8a39-4e01-9e4e-6c8abb99ab55


		2026-02-20T13:02:05+0100
	TESignature1_malin.anna.lindgren@gmail.com_
	Malin Lindgren
Signed with Swedish BankID
Role: Ordförande
Signed via account: malin.anna.lindgren@gmail.com
Signature id: a23fe2d2-8756-4ed9-a0e5-3529cab2c5b1
BankID transactionId: 4a2236ab-28ee-4a55-ab9f-2143af924520


		2026-02-20T13:08:28+0100
	TESignature2_antonwiklund@hotmail.com_
	Olof Anton Viklund
Signed with Swedish BankID
Role: Ledamot
Signed via account: antonwiklund@hotmail.com
Signature id: 39dcd186-3335-49c3-9662-e449c5db85a3
BankID transactionId: 511e908f-b8bd-4ff3-ab18-943bbb9973f3


		2026-02-20T14:56:36+0100
	TESignature3_kjell-ake.nilsson@barncancerfonden.se_
	KJELL ÅKE NILSSON
Signed with Swedish BankID
Role: Ledamot
Signed via account: kjell-ake.nilsson@barncancerfonden.se
Signature id: e1f3d3ac-612a-4506-9280-72985e693578
BankID transactionId: aa696189-a1a9-4429-aaab-f463fe731357


		2026-02-20T17:08:34+0100
	TESignature4_tom.heikka@gmail.com_
	Tom Heikka
Signed with Swedish BankID
Role: Ledamot
Signed via account: tom.heikka@gmail.com
Signature id: 1645b309-cd88-4e94-bbec-ffaf48d17b40
BankID transactionId: 25aaa25e-9d20-4510-8b4f-be685a9bc8f0


		2026-02-21T10:22:24+0100
	TESignature5_sandra.kollberg@barncancerfonden.se_
	Sandra Kollberg
Signed with Swedish BankID
Role: Sekreterare
Signed via account: sandra.kollberg@barncancerfonden.se
Signature id: 12f14457-bd9b-4c2c-ab6f-63a772de083c
BankID transactionId: dbd30d7a-9cf5-4841-bc19-b56b9a99fd20


		2026-02-21T10:45:55+0100
	TESignature6_torbjorn.nilsson@barncancerfonden.se_
	Torbjörn Nilsson
Signed with Swedish BankID
Role: Vice ordförande / ekonomisk talesperson
Signed via account: torbjorn.nilsson@barncancerfonden.se
Signature id: 5d4c3367-9964-4662-9eb9-d8e377366a24
BankID transactionId: d0b5a017-3455-41ba-b419-83ccb19a754e


		2026-02-26T10:08:43+0100
	TESignature7_annambystrom@gmail.com_
	ANNA MARIA BYSTRÖM
Signed with Swedish BankID
Role: Lekmannarevisor
Signed via account: annambystrom@gmail.com
Signature id: 09855c65-155d-429b-9cec-c7f69d59505f
BankID transactionId: 3ae6e695-f086-4099-964d-a151ff485138


		2026-02-27T10:30:09+0100
	TESignature8_helena@egelins.se_
	Helena Egelin
Signed with Swedish BankID
Role: Auktoriserad revisor
Signed via account: helena@egelins.se
Signature id: a36568a9-aa04-4659-8031-2708ba6aa38e
BankID transactionId: f1cefe54-c4b2-45a8-b786-bbccbb3d3719




